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únor 

Smetí přibývá, skládky narůstají. Kam 

s odpadem? Tato otázka se stává priori-

tou na pořadu jednání nejen 

v Olomouckém kraji. Nás teď velice pálí 

jeden konkrétní bod, a to zda se bude odpad 

spalovat přímo v Mohelnici. Starosta města 

Ing. Aleš Miketa odpověděl na několik otá-

zek. 
 

V Mohelnici máme nevyužitou teplárnu. 

Koho napadlo, že by se dala využít pro 

spalování odpadu?  

Popravdě řečeno, na možnost mě upozornili 

zástupci firem, které řeší nakládání 

s odpady. Tato myšlenka je velmi zajímavá, 

ale i velmi citlivě vnímána. Již slovo 

„spalovna“ vyvolává negativní reakce. Ale 

„zařízení na energetické využití odpadu“ již 

ne tolik. 

O možnost realizovat tento projekt, toto 

zařízení, na území města jsem se začal velmi 

intenzivně zajímat. Město Mohelnice se též 

připojilo k Memorandu o společném naklá-

dání s odpady v našem kraji. 
 

Proč právě Mohelnice? 

Mohelnice má v současné době nejideálnější 

polohu v rámci kraje. Přesně uprostřed. Na-

pojení na R35 a železniční napojení. A kon-

krétní uvažované místo – bývalý areál 

ESMO? Ten má napojení jižním obchvatem 

(komunikace II/444) na R35. Vše mimo 

lokalitu bytové zástavby. V případě realiza-

ce by došlo ještě k zabezpečení odhlučnění 

této komunikace od města a zástavby. Děje 

se to již dnes. Požadavky občanů na odlou-

čení hluku nám nejsou lhostejné. 
 

Dokončení článku na straně 3. 

2012 

Starosta  uvažuje   
o likvidaci odpadu 

Mohelnická teplárna by mohla likvidovat odpad. 

 

Obracím na vás, vážení spoluobčané, s touto 

otázkou, protože asi všichni víme, že ne 

všichni si svoji ohlašovací povinnost plní a 

psy platí. Přestože se v Mohelnici vybírají 

jedny z nejnižších poplatků ve srovnání 

s okolními stejně velkými městy, jsou tyto 

případy dost časté. V současnosti žádáme o 

pomoc důvěrníky v bytových domech, aby 

pro nás zmapovali situaci se psy v jejich 

vchodech. Zákon platí pro všechny stejně, a 

ať už někdo nemá psa přihlášeného 

z jakéhokoliv důvodu, je potřeba tento stav 

zjišťovat a napravovat. 

Prosím, kdo nemáte dosud svého psa přihláše-

ného, dostavte se na finanční odbor městské-

ho úřadu (stará budova, první patro), nebo mě 

můžete kontaktovat emailem či telefonicky. 

„Jsme si vědomi toho, že tyto poplatky jsou 

proti okolním městům nízké, nicméně nechce-

me jít tou cestou, že bychom hned zvyšovali 

poplatky, protože jsme ještě neučinili všechny 

potřebné kroky pro výběr těchto poplatků 

v reálné výši,“ podotkl k situaci místostarosta 

Antonín Navrátil. 

 

Občané si mohou vyzvednout sáčky  na psí 

exkrementy. Sáčky vydáváme ve staré budo-

vě, buď na pokladně v přízemí, nebo na fi-

nančním odboru.  

Majitelům psů s trvalým pobytem v bytovém 

domě vydáváme 300 ks sáčků, s trvalým po-

bytem v rodinném domě 200 ks sáčků.  

Jarmila Schmidtová, finanční odbor, email: 

schmidtovaj@mohelnice.cz,  583 452 136 
 

 
 

 

Odbor dopravy MěÚ Mohelnice upozorňu-

je řidiče na právě probíhající další etapu 

povinné výměny řidičských průkazů. Ten-

tokrát se jedná o průkazy, které byly vydány v 

období od 1.1.2001 do 31.12.2002. Platnost 

těchto průkazů končí dnem 31.12.2012. 

Registr řidičů v Mohelnici eviduje v současné 

době 980 držitelů těchto průkazů, které tímto 

vyzývá, aby výměnu řešili průběžně a neodk- 
 

ládali ji na poslední dny v roce. 

Při výměně řidičského průkazu je třeba dolo-

žit: platný doklad totožnosti, jednu fotogra-

fii o rozměrech 3,5 x 4,5 cm a řidičský prů-

kaz, kterému končí platnost. 

Povinná výměna je osvobozena od správního 

poplatku. Nový řidičský průkaz je žadateli 

vydán nejpozději do 20 dnů ode dne podání 

žádosti. 

Lucie Šimková, odbor dopravy 

Generel dopravy 
 

Generel dopravy je studie, poměrně velmi 

obsáhlý, odborný materiál, který vychází 

z propočtů matematického modelu. Ze strany 

občanů města i organizací města byly vzne-

seny požadavky, které byly posouzeny právě 

výpočtem – matematickým modelováním. 

Výsledkem je několik map včetně příslušné-

ho komentáře, které zobrazují, jak přispět 

k optimalizaci dopravní situace v Mohelnici.  

„Vše, co je v Generelu uvedeno, musíme 

vnímat pouze jako určitou možnost řešení, 

nikoli jako dogma,“ říká místostarosta Anto-

nín Navrátil. „Pro konkrétní vybrané řešení 

se musí následně zpracovat projektová doku-

mentace, ke které se budou vyjadřovat pří-

slušné odpovědné orgány a ostatně i obyva-

telé města.“ 

Studie navrhuje například výstavbu nového 

mostu přes Mírovku a jeho zprůjezdnění - 

propojení ulic Stanislavova a Staškova, dále 

pak propojení ulic Na Zámečku a ul. Stani-

slavova (u MŠ Na Zámečku). S posouzením 

těchto variant přišli zástupci firmy Veolia, 

která zajišťuje veřejnou hromadnou přepravu 

osob. Podle Antonína Navrátila se však jedná 

pouze o pracovní varianty, které nemusejí 

být nikdy realizovány, protože generel je 

studií, která dává pouze určité podklady pro 

finální rozhodnutí zastupitelstva. Vždy bude 

nutné vnímat návrhy řešení v kontextu nákla-

dů na jejich „uvedení v život“. 

Jako nejproblematičtější se jeví lokalita na 

ulici Stanislavova a okolí. Velký počet pane-

lových domů znamená velký požadavek na 

počet parkovacích míst. Navíc je tato lokalita 

prakticky uzavřena. Po odbočce z ulice Ná-

dražní u kostela sv. Stanislava se dostáváte 

do lokality (ul. Nová a ul. Stanislavova), 

která nemá jiný výjezd než průjezd ulicí 

Zámeckou na ul. 1. máje. „Podle mého názo-

ru by se tato lokalita měla řešit komplexně, 

tj. po stránce nových parkovacích míst, opra-

vy komunikací, revitalizace zeleně, nového 

veřejného osvětlení, jako první,“ dodává 

Antonín Navrátil.  

Dokončení článku na straně 3. 

Máte všichni přihlášeného svého psa? 

Je tu další etapa povinné výměny řidičáků 
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Vybíráme z 31. zasedání (21.12.2011) 

 Rada města (RM) vzala na vědomí sdělení 

p. Pavla Nenkovského, vedoucího MKS 

Mohelnice, o ukončení pracovního poměru 

k 20.12.2011 z důvodu odchodu do před-

časného starobního důchodu. 

 RM jmenovala nového člena redakční 

rady Mohelnického zpravodaje, kterým 

je od 2.ledna 2012 nový ředitel Mohelnic-

kého kulturního centra, Mgr. Martin 

Juránek. 

 RM doporučila zastupitelstvu města schvá-

lit smlouvu o poskytnutí dotace Mohelnic-

kému kulturnímu centru, s. r. o. na pokry-

tí ztráty z činností spojených s uspoko-

jováním kulturních potřeb občanů měs-

ta pro rok 2012. Oproti předchozím obdo-

bím dochází k výraznému snížení finanč-

ních prostředků do této oblasti. Snahou je 

vyvinout finanční tlak na racionalizaci 

využití veřejných prostředků. 

 RM schválila návrhy kulturní komise 

RM na udělení cen Olomouckého kraje 

v oblasti kultury za rok 2011 takto:- za 

celoživotní přínos v oblasti kultury 

(dvorana slávy) Luďka Štipla -Cena za 

celoživotní přínos v oblasti kultury 

(dvorana slávy) - pan Luděk Štipl, předsta-

vitel o. s. Respekt a tolerance, za mimořád-

ný přínos v oblasti poznání a dokumetace 

historie židovské komunity na Mohelnicku, 

působí aktivně mezi mládeží, spolupracuje 

s domácími a zahraničními osobami a 

subjekty, svou činností pozitivně prezentuje 

region navenek. Loni v srpnu se mu poda-

řilo završit dlouhodobé úsilí v podobě ote-

vření synagogy v Lošticích, která se stala 

novým významným kulturním centrem regi-

onu.     - za výjimečný počin v oblasti 

ochrany a popularizace kulturních hodnot a 

osobnost v oblasti kultury Mgr. Dagmar 

Protivovou - Výjimečný počin v oblasti 

ochrany a popularizace kulturních hodnot 

a osobnost v oblasti kultury - paní  Mgr. 

Dagmar Protivová, za celoživotní přínos 

pro popularizaci literatury v regionu 

(zejména u dětí a mládeže), při příležitosti 

pracovního jubilea 40 roků práce v knihov-

ně. 

 RM rozhodla přijmout dar v podobě nové 

internetové domény www.mohelnicko.cz. 

Tato doména bude sloužit propagaci mi-

kroregionu Mohelnicko. V současné 

době jsou spuštěné nové internetové strán-

ky www.regionmohelnicko.cz, na které 

bude darovaná doména přesměrována.  

 RM rozhodla přijmout finanční dar ve výši 

30.000 Kč od společnosti Šumperská pro-

vozní vodohospodářská společnost, a.s. 

 RM rozhodla pronajmout objekt kultur-

ního domu společnosti Mohelnické kul-

turní centrum, s.r.o. Roční nájemné bude 

činit bezmála 250.000 Kč. Jelikož se jedná 

o pronájem, který v samotném důsledku 

slouží pro uspokojování kulturní potřeb 

obyvatel našeho města, byla cena stanove-

na stejnou metodikou, jako jsou pronají-

mány budovy v majetku města Olomouc-

kému kraji. Mohelnické kulturní centrum 

je ve 100% vlastnictví města Mohelnice. 

 RM rozhodla zveřejnit záměr odprodat 

pozemek města dříve určený k propojení 

ulic Zábřežská a Pionýrů. V současné 

době není pozemek vhodný pro obousměr-

ný propoj daných ulic, neboť nedisponuje 

potřebnou šíří. Rovněž Generel dopravy 

nedoporučuje tento propoj realizovat. Jed-

nosměrná komunikace by v zásadě možná 

byla, ovšem za předpokladu vynaložení 

neúměrných finančních prostředků 

(přeložení inženýrských sítí, vybudování 

protihlukového opatření apod.). O prodeji 

jednalo zastupitelstvo po uzávěrce. O vý-

sledcích Vás budeme informovat. 

 RM rozhodla o vydání vnitřního předpisu 

MěÚ č. 5/2011, kterým stanoví pravidla 

pro přijímání a vyřizování petic, stíž-

ností, podnětů, návrhů a připomínek, s 

účinností od 1.1.2012. 
 

Vybíráme z 33. zasedání (11.1.2012) 

 RM neschválila žádost Ing. Zdeňka a 

Marie Mankových, a žádost Lea a Světly 

Pfeiferových,  o převedení finančních 

prostředků, které uhradili   dle smlouvy o 

nadstandardním vybavení bytu č.4, Za 

Penzionem 4 resp. 9, Mohelnice, do záloh 

na nájemné. 

 RM doporučila zastupitelstvu schválit 

pravidla odprodeje bytů v domě Olomouc-

ká 2.  

 RM doporučila zastupitelstvu schválit 

směnu pozemků ve vlastnictví města a na 

druhé straně ve vlastnictví společnosti 

Úsovsko a.s. V případě schválení v ZM 

dojde k převodu pozemků v hodnotě cca 5 

mil. Kč a získané pozemky v obdobné 

hodnotě bude moci využít město pro bu-

doucí bytovou výstavbu. 

 RM odsouhlasila zveřejnit výzvu k podání 

nabídky na využití lokality ul. Stanislavo-

va pro výstavbu „garážového domu“. 

 RM pověřila místostarostu P. Kubu 

k podání nové žádosti o dotaci na opravu 

krytého plaveckého bazénu. Žádost o 

dotaci byla podána již v loňském roce na 

jaře, avšak nebyli jsme v získání dotace 

úspěšní. Opravu našeho bazénu vnímá 

rada města jako prioritu. 
 

Vybíráme z 34. zasedání (18.1.2012) 

 RM vzala na vědomí novelu školského 

zákona, který dává pravomoc zřizovateli 

vyhlásit konkurz na ředitele základních a 

mateřských škol. 

 RM se shodla na parametrech zadání výbě-

rových řízení pro oblasti sběr a svoz ko-

munálního odpadu, provoz sběrného dvo-

ra, údržba veřejné zeleně, zimní a letní 

údržba komunikací, správa a údržba veřej-

ného osvětlení, správa veřejných pohře-

bišť. Soutěže budou vypsány na 5 dílčích 

celků, pravděpodobně na dobu neurčitou. 

Redakce 

 

 

 

?   
Zajímá vás něco a chcete se zeptat 

vedení města nebo vedoucího odboru Měst-

ského úřadu v Mohelni-

ci? Můžete poslat svůj 

dotaz do redakce.  My 

za vás potom otázku 

položíme konkrétní 

osobě. Dnes odpovídá 

Mgr. Jiří Pokorný, ve-

doucí odboru stavební-

ho úřadu, rozvoje a 

investic. 

Uvažuje se o opravě 

chodníku a nevyhovujícího parkoviště 

před zdravotním střediskem na Okružní 

ulici? 

V současné době zpracovává Ing. arch. Aleš 

Burian projektovou dokumentaci, která se 

bude týkat celé ulice Okružní. Tato doku-

mentace bude řešit organizaci přiléhajících 

ploch, tedy i parkovacích míst. Projektová 

dokumentace by měla být zpracována 

v první polovině roku 2012 a následně vydá-

no územní rozhodnutí. Poté je nutné nechat 

vypracovat dokumentaci pro stavební povo-

lení a pro stavbu získat stavební povolení. 

Lze tedy uzavřít, že město Mohelnice 

v současné době připravuje podklady týkají-

cí se celkové rekonstrukce ulice Okružní. Do 

doby vydání stavebního povolení zatím měs-

to neuvažuje o provádění rozsáhlejších 

oprav v této oblasti. 

Petra Rosípalová 

Z jednání  Zastupitelstva  
a Rady města Mohelnice  

Otázka pro: 

Jiří Pokorný 

Ředitelé základních škol v Mohelnici 

vyhlašují 

Z Á P I S 
dětí do prvních tříd základních škol 

pro školní rok 2012/2013 
 

Zápis dětí do 1. třídy základních škol 

(děti narozené do 31. 8. 2006 a děti, 

jimž byla v loňském roce odložena škol-

ní docházka) se koná ve dnech: 
 

      8. a 9. února 2012  

od 12.00 do 16.00 hodin 
 

Zápisy proběhnou na: 

 Základní škole Mohelnice, Vodní 27 

Základní škole Mohelnice, Mlýnská 1 

Základní škole Mohelnice, Mlýnská 1, 

pracoviště Masarykova 4 
 

Další bližší informace budou  

před zápisem vyvěšeny na všech  

základních a mateřských školách. 
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V minulém roce jsme slíbili občanům bydlí-

cím v ulici Za Penzionem, že posuneme 

silnici spojující ulici Nádražní s jižním ob-

chvatem od jejich domů tak, aby se narovna-

la a stávající nebyla průjezdná. Chtěli jsme 

tak vyhovět oprávněnému požadavku obča-

nů, kteří nám v tomto smyslu zaslali petici. 

Protože v této oblasti jsou umístěny dva 

vysokotlaké plynovody, požádali jsme o 

pomoc při řešení firmu RWE, která je pro-

vozuje. Výsledkem jednání je příslib společ-

nosti RWE, že v roce 2012 vznikne studie 

nutná pro to, aby se požadovaná přeložka 

mohla uskutečnit. Studie vznikne na náklady 

společnosti RWE, na čemž je vidět, že i 

společnost RWE má zájem celou situaci 

řešit.  

Přeložení obou plynovodů nejen umožní 

změnu dopravní situace v ulici Za Penzio-

nem, ale uvolní městský pozemek a umožní  

městu možnou dostavbu „lokality JIH“ na-

proti podniku HELLA.   

Pavel Kuba, místostarosta  

Generel dopravy 
 

Dokončení z 1. strany. 

Velká část se věnuje lokalitě Mohelnice jih. 

Lokalita by se mohla napojit na jižní ob-

chvat a na ulici Olomouckou. Generel při-

chází s návrhy řešení, mnohdy  ve více alter-

nativách. Jedná se o odstranění komplikují-

cího dopravního značení v některých lokali-

tách, např. oblasti Havlíčkova náměstí, ale i 

jinde. Dále přináší návrh na vybudování 

nových parkovacích míst a jednoho garážo-

vého domu. Rozšiřuje síť cyklostezek do 

Žádlovic a do Újezda.  

Napojení jižní části města na jižní obchvat 

k firmě Hella nebo na ulici Olomoucká je 

doprovázen řadou bezpečnostních prvků, 

např. vyvýšení části vozovky apod., aby 

nedocházelo k nepřiměřené rychlosti projíž-

dějících vozů. 

Na otázku Co by se řešilo jako první v pořa-

dí, Antonín Navrátil odpověděl: „Finančně 

méně náročné věci, např. změna či odstra-

nění dopravního značení apod. mohou běžet 

paralelně na několika místech Mohelnice, 

prakticky ihned po odsouhlasení generelu. 

Finančně náročné projekty, např. komplexní 

řešení revitalizace sídliště Stanislavova, 

bude možné realizovat až poté, kdy získáme 

nějakou možnost čerpat dotaci. Podle mého 

názoru by měla být tato lokalita na prvním 

místě seznamu investičních priorit. Chci se 

omluvit, že nejsem více konkrétní. Je to úmy-

slné, protože bych chtěl, aby se s generelem 

mohli jako první seznámit naši radní a za-

stupitelé. Následně budeme s celou studií 

seznamovat občany na stránkách Mohelnic-

kého zpravodaje. Generel bude rovněž do-

stupný na internetových stránkách města 

www.mohelnice.cz.“  

K velmi diskutovanému propojení ulic Zá-

břežská a Pionýrů Antonín Navrátil podotkl: 

„Propojení ulic Pionýrů a Zábřežská je 

řešeno tak jako doposud přes ulici Květná. 

Propoj, který si přáli v minulosti někteří 

zastupitelé a občané dané lokality, není dnes 

bohužel možný. To je prostě fakt, se kterým 

se někteří zastupitelé nechtějí smířit. Poze-

mek mezi bytovými domy (bývalý areál Re-

tex) nemá potřebnou šíři pro vybudování 

silnice. To však není vina současné koalice. 

Šlo by zde například udělat chodník, ale ten 

by nikam nevedl. Chodník je nový na druhé 

straně ulice Zábřežská. Vedení města 

v takové situaci preferuje variantu odprode-

je pozemku. Není možné „ohrnovat nos“ 

nad 150 tis. Kč, které bychom tímto prode-

jem získali. Město peníze z prodeje zbytného 

majetku potřebuje.“ 

Redakce 
 

 

 

Dokončení článku z 1. strany. 

Jak velká oblast by spalovnu využívala? 

Toto zařízení je koncipováno pro potřeby 

Olomouckého kraje. V případě nenaplně-

nosti kapacit může obsáhnout i okolní oblas-

ti našeho kraje. Ale primárně se bavíme o 

zařízení pouze pro náš kraj. 
 

Rozhořela se vášnivá diskuze o negativ-

ním vlivu na životní prostředí, existují 

skutečné záruky bezpečnosti? 

Diskuse je potřebná věc. Nemyslím si, že by 

na téma vlivu na životní prostředí byla až 

tak vášnivá. Myslím si, že je doposud vše 

vnímáno jako celek. Tzn. jak přínosy, tak 

vlivy. 
 

Kdo by nesl hlavní tíhu finanční zátěže 

při vybudování a posléze chodu spalov-

ny? 

Máme dvě základní možnosti financování, 

jednak financování z veřejných zdrojů – 

prostředky obcí a měst, kraje plus dotace od 

státu či EU a jednak financování 

z privátních zdrojů – prostředky energetic-

kých společností, společností řešících naklá-

dání s odpady či třeba některé finanční sku-

piny by se chtěly angažovat. 

V případě realizace zařízení v Mohelnici, ať 

z veřejných zdrojů nebo z privátních zdrojů, 

by došlo k výraznému snížení cen tepla a 

TUV pro odběratele – občany. V současné 

době je cena na úrovni kolem 730 Kč vč. 

DPH za GJ. A při tomto uvažovaném zaříze-

ní se můžeme pohybovat na cenové úrovni 

kolem 200-300 Kč vč. DPH za GJ. Důležitá 

je též dlouhodobá stabilita cenové úrovně a 

ta by tu byla, protože primární činností zaří-

zení jsou příjmy od producentů odpadů, 

kteří by v něm nechávali energeticky využí-

vat dodaný odpad. 
 

Mohelničtí sice slyší na snížení ceny tepla, 

ale nemá tato mince i druhou stranu? 

Budou k nám přece jezdit popelářská 

auta z celého kraje, a tím se zvýší jednak 

znečištění ovzduší, jednak hlučnost a 

v neposlední řadě také hustota dopravy. 

Pamatuje se i na to? 

Ano, každá mince má 2 strany. Je třeba si 

ale uvědomit základní myšlenku. Neprodu-

kujme odpady = nemusíme stavět a svážet 

odpad. Produkujeme odpady = musíme 

likvidovat a svážet odpad k likvidaci. 
 

Kde se budou moci občané k tomuto té-

matu vyjádřit? Pomýšlíte na svolání něja-

ké veřejné schůze? 

Vyjadřovat se mohou již dnes a děje se tak. 

Jsou dotazy na internetu, objevují se články 

v médiích, občané mi píší e-maily a já se jim 

snažím odpovídat, někteří za mnou dokonce 

dojdou na MÚ. Nebráním se žádné diskusi 

na toto téma, vítám ji. O svolání speciální 

veřejné schůze na toto téma zatím neuvažu-

ji, ale co není, může být. Snažím se infor-

movat o stavu věcí na zasedáních rady a 

zastupitelstva města.          Petra Rosípalová 

Starosta uvažuje o likvidaci odpadu 

Napřímení silnice Za Penzionem 

Obrázek je myšlen jako příklad jedné z alternativ řešení. Jsme si samozřejmě vědomi, že 

nová přeložka nevede po městských pozemcích. 

Vodné a stočné od 1.2.2012 
 

Pitná voda dodávaná přímým odběrate-

lům - vodné:  

32,26 Kč + 14 % DPH, tj. 36,78 Kč/m³ 
 

Voda odpadní odváděná - stočné:  

32,75  Kč+ 14 % DPH, tj. 37,34 Kč/m³ 
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V poslední době byli občané Mohelnice 

svědky prapodivného chování potenciálního 

zájemce o výstavbu garážového domu v 

Mohelnici, p. Homolu ze Zábřehu, který 

„obcházel“ občany, tisknul letáčky, a vyzý-

val je ke složení zálohy na výstavbu 

„garáží“. V loňském roce chtěl p. Homola 

postavit garážový dům v lokalitě ul. Pionýrů

-Vodní, avšak po dohodě s tamními občany 

jsme naznali, že se nejedná o vhodnou loka-

litu. Již v této době tedy docházelo ze strany 

p. Homoly k vybírání záloh na výstavbu 

garážového domu, ačkoli mu nikdo z vedení 

města nedal příslib (a ani nemohl) k tomu, 

že právě on bude tím, kdo garážový dům 

postaví. 

Jelikož však samotná myšlenka výstavby 

garážového domu v Mohelnici není špatná, 

došlo následně k vytipování nové lokality 

pro jeho výstavbu. Konkrétně se jedná o 

lokalitu ulice Stanislavova, kde je snad nej-

horší situace s parkováním ve městě. Rov-

něž studie, kterou město zadalo – Generel 

dopravy – hovoří o vhodnosti vystavět v 

této lokalitě garážový dům. Pan Homola, 

zřejmě opojen svým nápadem s názvem 

garážový dům, začal kontaktovat občany i v 

lokalitě ulice Stanislavova, a vybírá podle 

neověřených informací od občanů opět zálo-

hy a uzavírá smlouvy o smlouvě budoucí. 

„Sní tak dál svůj sen“, který mu nemusí 

vyjít. Garážový dům totiž nemá ochrannou 

známku a může jej postavit kdokoli. 

Chtěl bych všechny občany Mohelnice ujis-

tit, že pan Homola nemá příslib města k 

realizaci výstavby garážového domu! Do-

volte mi, abych v této souvislosti uvedl, jak 

se věci mají. Vedení města dalo „zelenou“ 

záměru vybudovat na Stanislavově ulici 

garážový dům. Rada města následně souhla-

sila se zveřejněním výzvy k podání nabídky 

na využití lokality ul. Stanislavova pro vý-

stavbu „garážového domu". V první řadě 

bude tedy vybrána nejlepší studie. Následně 

musí dojít ke změně územního plánu a tepr-

ve pak bude zveřejněn záměr na odprodej 

pozemku, kde má garážový dům stát. Jak 

jistě uznáte, není nikde napsáno, že p. Ho-

mola daný pozemek získá. Při prodeji totiž 

vyhrává nejvyšší nabídka. 

Nicméně pokud již nyní občané projevují 

důvěru jednomu konkrétnímu podnikateli a 

poskytují mu svoje peníze a podepisují 

smlouvy, vytváří pro něj vlastně konkurenč-

ní výhodu a městu tak částečně „svazují 

ruce“. V případě, že by pozemek na výstav-

bu garážového domu koupil někdo jiný, 

bude p. Homola muset finanční prostředky 

občanům vrátit. Pokud tak neučiní včas, 

může jeho chování ovlivnit konkurenční 

projekt. Občané totiž zřejmě neposkytnou 

zálohu všem potenciálním zájemcům o vý-

stavbu garážového domu. Proto bych chtěl 

požádat občany, aby byli více opatrní na své 

finanční prostředky a nesvěřovali je bezhla-

vě do rukou osoby, kterou vůbec neznají. A 

Vám, pane Homolo, vzkázat i touto cestou, 

abyste zanechal těchto praktik! 

A. Navrátil 

Přetisknuto z internetového portálu  

se souhlasem autora 

 Tříkrálová sbírka 
 

Celkovým výtěžkem 1 137 913 Kč skončila 

letošní, v pořadí již třináctá Tříkrálová sbír-

ka na Zábřežsku. 

Rekord z loňského 

roku sice překonán 

nebyl – chybělo do 

něj něco více než 

21 tis. Kč, ale přes-

to je vykoledovaná 

částka ohromující. 

Přestože na mnohé 

domácnosti čeká 

v letošním roce 

vyšší finanční zátěž z důvodu zaváděných 

vládních reforem, nezabránilo to být solidár-

ní s potřebnými a vnímaví k potřebám Cha-

rity. Lidé se nebáli štědře přispět do charit-

ních kasiček.  

Koledovalo se od 2. do 10. ledna a 312 třík-

rálových skupinek v těchto dnech obešlo 97 

měst, obcí a osad děkanátu. Celkem zábřež-

ská Charita registrovala 318 kolednických 

skupinek, 6 pokladniček ale například pro 

nemoc koledníků zůstalo nevyužito.  

Oproti loňskému roku, kdy se podařilo 

„třemi králi“ pokrýt celý svěřený region, se 

letos nekoledovalo v Lechovicích, Lupěném 

a Pobučí. I přes veškerou snahu pořadatelů 

se zde nepodařilo najít ochotného dospělého 

vedoucího kolednické skupinky.  

V Mohelnici se vybralo celkově 85 684 Kč, 

v Křemačově 2 803 Kč, v Květíně 3 577 Kč, 

v Libivé 6 294 Kč, v Podolí 5 086 Kč, v 

Řepové 3 419 Kč, na Studené Loučce 6 090 

Kč a v Újezdě 4 397 Kč.  

Petra Rosípalová, foto: Charita Zábřeh 

Garážový dům nemá ochrannou známku 

Ul. Stanislavova                                  Foto: PRo 

Hasiči zasahovali 
 

16.12.2011 jednotka zasahovala při prask-

lém vodovodním potrubí  v Mohelnici ul. 

Staškova 22, dále při vyproštění zapadlého 

kamionu na komunikaci v Mohelnici u mos-

tu, kde protéká potok Mírovka. 

24.12.2011 zásah při požáru plechového 

kontejneru v obci Studená Loučka. 

31.12.2011 odchyt psa, který ohrožoval 

chodce v Mohelnici na nám. Svobody. 

1.1.2012 zásah při požáru haly v průmyslo-

vém areálu v Postřelmově GALVANOVNA. 

2.1.2012 zásah při dopravní nehodě cisterny 

na benzín a osobního automobilu na silnici 

I/35. Nehoda se obešla bez zranění. 

4.1.2012 zásah při požáru velkoobjemového 

kontejneru v obci Studená Loučka. 

5.1.2012 odstranění prasklé větve, která 

hrozila pádem na komunikaci v Mohelnici v 

ul. Dolní Krčmy. 

11.1.2012 odstranění spadlého stromu přes 

komunikaci I/35 Mohelnice směr Moravská 

Třebová. 

13.1.2012 zásah při dopravní nehodě náklad-

ního a osobního automobilu na silnici I/35 

Mohelnice směr Moravská Třebová. 

17.1.2012 jednotka zasahovala při dopravní 

nehodě osobního automobilu na silnici I/44 

Zvole směr Rájec.                   Přemysl Crha 

 

Úvodem bych chtěl poděkovat všem, kteří 

nám zaslali návrhy loga Mohelnického kul-

turního centra. Zájem podílet se na dění ve 

městě projevili občané nejrůznějších věko-

vých skupin. Jmenovitě se jedná o tyto obča-

ny: 

David Brixi, Petr Elgner, Jakub Labounek, 

Zdeňka Nečesaná, Lukáš Mikulášek, Helena 

Souralová, Hana Šedinová, Šimon Švub. 
 

Vítězné logo vybrala kulturní komise Rady 

města ve spolupráci s místostarostou Antoní-

nem Navrátilem a ředitelem Mohelnického 

kulturního centra Martinem Juránkem. Postup 

při výběru byl takový, že hodnotitelé, mimo 

mne, nevěděli, kdo logo zpracoval. Ve finále 

se utvořilo toto pořadí: 1. Zdeňka Nečesaná, 

2. Petr Elgner, 3. Šimon Švub a Hana Šedino-

vá. Všichni získají vstupenky do mohelnické-

ho kina a paní Nečesanou oceníme navíc 

drobnou cenou.                      Antonín Navrátil 

Jaké bude logo MKC? Rozhodně originální 

Přiznání k dani z příjmů  

za rok 2011 můžete předat 

pracovníkům FÚ Zábřeh  

ve čtvrtek 15. března 2012  

od 8 do 15 hodin  

v zasedací místnosti v nové 

budově MěÚ Mohelnice. 

Ukázka jednoho z 

návrhů paní Zdeňky 

Nečesané, který 

obdržel nejvíce hla-

sů. Motiv bude pou-

žit pro profesionální 

zpracování logotypu. 
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Mohelnická občanka 
oslavila 100. narozeniny 
 

Dne 9.1.2012  oslavila paní Natalie Vyrou-

balová z Mohelnice  životní jubileum 100 

let.  Při této příležitosti ji s přáním navštívili 

za město Mohelnice starosta Ing. Aleš Mike-

ta a vedoucí odboru sociálních věcí Bc. Eva 

Fričarová. Za oddělení důchodového pojiště-

ní se zúčastnila paní Ludmila Jandová ze 

Šumperka.  Paní Vyroubalové přejeme mno-

ho zdraví a spokojenosti v kruhu rodiny, 

která o ni s láskou pečuje. 

Eva Fričarová, MěÚ Mohelnice 

 

Vážení přátelé,  
 

zvu Vás k poslechu a k příspěvku do progra-

mu relace civilní ochrany na občanských 

rádiích CB – takto začínají pravidelné rela-

ce. Hostem byl i náš starosta Ing. Aleš Mi-

keta.  

Promlouval do éteru z hlavního vysílacího 

pracoviště, které se nachází na radnici v 

Šumperku. 

Odtud je zajiš-

ťována každou 

první středu v 

měsíci diskuze 

v rámci celého 

okresu. Po 

premiérovém 

vstupu našeho 

starosty jsme se dohodli na hledání způsobu, 

jak Mohelnici do takového vysílání vtáh-

nout. Radiostanice by mohla být využívána 

nejenom širokou veřejností k prezentaci 

města a ke zviditelnění naší práce za hrani-

cemi správního obvodu, ale byl by to i pro-

středek, který využijeme ke spojení při mi-

mořádných událostech nebo krizových situa-

cích. Bude to další způsob komunikace, 

který bude pomáhat a možná i zachraňovat. 

To je jeho hlavní smysl, proto jsem ráda, že 

se na konci minulého roku podařilo 

z prostředků na zabezpečení mimořádných 

událostí zakoupit toto občanské rádio a 

umístit jej v budově úřadu v kanceláři krizo-

vého řízení.  

Doufejme, že všechna taková rádia budou 

využívána pouze k prezentaci, že jiný důvod 

nikdy nenastane, ale i tak: KDO JE PŘI-

PRAVEN, NENÍ PŘEKVAPEN. 

Pokud se mezi Vámi najdou uživatelé ob-

čanského rádia CB a chtěli by být součástí 

vysílání, tak mne, prosím, kontaktujte na 

adrese batorovar@mohelnice.cz nebo volejte 

721 484 464.  

Renata Bátorová, úsek krizového řízení 

 

Víkendové soustředění 
s  DDM Magnet  
 

Ve dnech 13. - 15. ledna uspořádali pracov-

níci Domu dětí a mládeže  Magnet již tradič-

ní lednové víkendové soustředění. Téměř 

čtyřicítka dívek ze zájmových kroužků ta-

nečních a aerobiku si to letos zamířila  do 

nově zrekonstruované Sokolovny v lázeňské 

obci Slatinice. 

Na úvod dívky čekala hned dvě překvapení. 

Na místo činu totiž cestovaly místní lokál-

kou, která byla pro některé z nich opravdu 

velkým zážitkem. Příjemnější pocit však 

zažily při vstupu do nového působiště. Mo-

derní, prostorná budova s potřebným spor-

tovním vybavením a veškerým zázemím 

vzbudila u všech slova údivu a předtuchu 

krásně stráveného víkendu. A bylo tomu 

opravdu tak.  

Tři dny strávené mimo domov využily dívky 

k nácviku nových prvků aerobního cvičení a 

zdokonalování tanečních sestav. Samozřej-

mě že zůstal prostor i pro zábavu, hry a sou-

těže. Jídla a pití byl dostatek, spotřebované 

kalorie bylo pravidelně čím doplňovat. 

V kamarádské partě se skvělými vedoucími 

zájmových kroužků si tak víkend ve Slatini-

cích  všichni náramně užili. 

Text i foto Miroslav Škopík 

 

Z našeho středu navždy odešli: 
 

Přemysl BAČA z Květína (67 r.), 

Lubomír ROSTA z Újezda (71 r.), 

Ladislav KUBA z Mohelnice (80 r.), 

Jiří CHOUŇ z Řepové (67 r.), 

Marie KOŽELOVÁ z Mohelnice (87 r.), 

EVA KRČÁLOVÁ z Bukové (92 r.), 

Ladislav PALOUŠEK z Mohelnice (74 r.), 

Jaroslav KOCMAN z Mohelnice (81 r.), 

Marie RŮŽIČKOVÁ z Mohelnice (76 r.), 

Anežka MINÁŘOVÁ z Řepové (84 r.). 

Paní Natalie Vyroubalová.  
Foto: archív MěÚ Mohelnice 

K 31. prosinci 2011 bylo na mohelnic-

ké pobočce Úřadu práce evidováno 

celkem 1 043 uchazečů o zaměstnání s 

mírou nezaměstnanosti 10,78 %.  

Z toho občanů s trvalým  

bydlištěm v Mohelnici bylo 496 

(míra nezaměstnanosti 9,51 %). 

Ve středu 22. února v 17 hodin se ve velkém sále Domu kultury  
koná veřejné zasedání zastupitelstva města Mohelnice.  

Na www.mohelnickatelevize.cz můžete sledovat živý přenos! 
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INZERCE 

 

 

 

 

GARÁŽOVÁ VRATA, ploty - pletivo  
 

Vrata od 9.999,- Kč vč. 20% 

DPH.  
Výklopná, dvoukřídlá, sekční.  
Provádíme i montáže.  
Doprava materiálu PO CELÉ ČR. 
Při nákupu nad 7.000,- Kč  

doprava ZDARMA. Více na: www.KANCLIR.cz      

Ostrava – Nová Bělá, Hrabovská 5/39 
Tel.: 722 550 000, 732 650 203  
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V tomto čísle Mohelnického zpravodaje se 

blíže seznámíme s ředitelkou další příspěv-

kové organizace města, a to paní Janou Po-

spíšilovou, která vede mateřskou školu Na 

Zámečku.  

Jak vypadá váš typický pracovní den? 

Záleží na tom, jakou mám právě směnu - 

ranní či odpolední. Při ranní směně odchá-

zím do třídy k dětem, a to moc ráda, a věnuji 

se výchovně vzdělávací činnosti do doby, 

než mě vystřídá kolegyně. Potom mě čeká 

administrativní práce v ředitelně, řešení  

ekonomických a organizačních záležitostí, 

jež se týkají běžného provozu, vyřizování 

telefonátů, jednání s úřady, firmami, ná-

vštěvy elokovaného pracoviště MŠ Zámecká 

11, kde máme dvě oddělení. Dále plánuji 

akce pro děti, jednám s rodiči dětí, dohlížím 

na materiálně technické zabezpečení budov 

a zahrad na obou pracovištích. 

Odpolední směna mi začíná prací 

v kanceláři a pokračuje v odpoledních hodi-

nách prací  u dětí. 

Často slýchám, že veřejnost ani netuší, jak 

mají ředitelé škol rozvrženu pracovní dobu. 

Zákonem je totiž stanovena míra vyučova-

cích povinností, která je pro každého 

z ředitelů povinná. Není tedy pravdou, že 

naše práce je „jen v kanceláři“. 
 

Kde tzv. „dobíjíte baterky?“ 

„Baterky“ dobíjím mezi kamarády a známý-

mi, se kterými zapomínám na  běžné staros-

ti. Nejlépe na horách, u vody, na společných 

akcích - tam, kde se zpívá a je prostě veselo. 
 

Čím vás v poslední době děti překvapily? 

Dnes a denně nás překvapují svými výroky, 

které nám zanechávají úsměv na tváři. 

Vzpomínám na holčičku, která mě oslovila 

na školní zahradě: „Paní učitelko, zavážete 

mi, prosím, boty?“ „Nikolko, když jsi tak 

pěkně poprosila, tak ti je určitě zavážu.“ A 

posléze se ptám: „A co mi řekneš?“ Ona na 

mne vykulí svoje oči a se šibalským  úsmě-

vem říká: „Šikulka“. A pak je nemějte rá-

di… Jsem ráda za práci, kterou jsem si vy-

brala. Neměnila bych. 
 

Liší se práce ve školce teď a tehdy, když 

jste začínala? 

Ano, liší. Já osobně jsem začínala ve vesnic-

kých MŠ - jednotřídkách. Byly to takové 

„rodinné kolektivy“ - nejvýše do 20 dětí. 

Děti tenkrát ještě nebyly tak ovlivněny mo-

derní technikou,  více se pohybovaly, byly 

blíž přírodě, sportovaly, byly stále venku. 

Na druhé straně jsou ale dnešní děti asi zví-

davější, sebevědomější, mají více možností 

rozvíjet svůj talent a nadání ve velkém 

množství nejrůznějších aktivit. 

Ale i přesto zůstávají  stále dětmi - se svými 

sny, fantaziemi, přáníčky, otevřeností a 

pravdomluvností - takové, jaké je máme 

rádi. 
 

Máte nějaké koníčky? 

Přes své pracovní vytížení mám jen obavy, 

aby neustupovaly do pozadí. Moc ráda řídím 

auto, baví mě cestování, lyžování, volejbal, 

ráda luštím křížovky, čtu knížky a  mojí  

velkou zálibou je zahrádka.   

Petra Rosípalová 

 

Magnet nabízí zábavu  
na jarní prázdniny 

 

Dům dětí a mládeže Magnet Mohelnice 

připravuje pro děti ze základních škol o 

jarních prázdninách ve dnech  5. 3. - 8. 3. 

2012 vždy od 9 do 13 hodin pestrou nabídku 

činností a aktivit - sportovní hry a soutěže, 

hrátky s počítačem, keramická a výtvarná 

kouzla a spoustu dalších. Denní účastnický 

poplatek činí 20,- Kč.  

Přihlásit se k účasti v jednotlivých dnech a 

uhradit účastnický poplatek je nutné přímo  

v DDM Magnet Mohelnice, Spartakiádní 8 

nejpozději do středy 29. 2. 2012. Podrobněj-

ší informace obdržíte na plakátech, interne-

tových stránkách DDM Magnet: 

www.sweb/ddm.mohelnice.cz nebo v DDM 

Magnet Mohelnice, Spartakiádní 8, tel.: 

583 431 813. 

Miroslav Škopík 

 

Vyhrajte vstupenky 
na koncert  KPH  
 

 

 

 

 

 

V neděli 19. února v 16.30 hod. se v Domě 

kultury Mohelnického kulturního centra 

pořádá koncert žesťového kvinteta Five 

Voluntary Brass. Je složeno z posluchačů a 

absolventů JAMU v Brně. Jeho členové 

patří mezi přední hudebníky profesionálních 

orchestrů doma i v zahraničí. Na trubky 

hrají Lukáš Weiss a Ondrej Moťka, na lesní 

roh Mikuláš Koska, na trombon mohelnický 

rodák Jan Pospíšil a na tubu Jonáš Harman. 

V repertoáru souboru jsou nejen skladby 

všech stylových období od renesance po 

impresionismus, dnes již „evergreeny“ tzv. 

klasické hudby, ale také úpravy populární a 

filmové hudby ze současné produkce.  

Máte jedinečnou šanci vyhrát dvě vstupenky 

na tento koncert. Stačí, když správně odpo-

víte na otázku pod článkem.  

 

Jak se jmenuje člen kvinteta, který pochází z 

Mohelnice? 

a) Jan Pospíšil 

b) Jonáš Harman 

 

Odpovědi posílejte do středy 15. února 2012 

buď formou SMS ve tvaru KPH mezera 

písmeno odpovědi mezera příjmení (příklad: 

KPH c Novak) na číslo 773 192 217 nebo e-

mailem na zezulova@mksdk.cz (do předmě-

tu zprávy napište „soutěž KPH“). 

Petra Rosípalová 

Kdo řídí příspěvkové organizace města 

Jana Pospíšilová Foto: archív J. Pospíšilové 
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Kam s ním? 
 

Městský úřad Mohelnice apeluje na všechny 

občany, aby svůj odpad likvidovali dle zá-

konných předpisů. Komunální odpad lze 

odkládat pouze na místech určených obcí do 

přistavených kontejnerů ve vlastnictví svo-

zové firmy nebo do vlastních popelnic. V 

žádném případě mimo ně. Upozorňujeme 

občany bytových jednotek, že k odkládání 

komunálního odpadu je určeno 121 ks kon-

tejnerů černé barvy. Všichni občané Mohel-

nice včetně místních částí mohou využít ke 

třídění odpadu 68 ks modrých kontejnerů na 

papír, 56 ks zelených kontejnerů na sklo a 95 

ks žlutých kontejnerů  k odložení plastu a 

kartonu. 

Tříděním odpadu dochází ke snížení množ-

ství komunálního odpadu vznikajícího v 

domácnostech, jehož likvidace je nejnáklad-

nější. 

Do žádných kontejnerů nelze vhazovat sta-

vební suť, zbytky barev, chemikálie, pneu-

matiky, biologický odpad apod. Takový 

odpad lze odložit pouze ve sběrném dvoře na 

ulici Nádražní 39 v Mohelnici.  

Petr Kapl, MěÚ Mohelnice,  

odbor stavebního úřadu, rozvoje a investic 

 

Poznejte svoje 
město 
Sochy u kostela sv. Tomáše  
 

Ještě jednou se vrátíme ke středověkému 

farnímu kostelu sv. Tomáše Becketa, tento-

krát se zastavíme na severní a východní stra-

ně kostela, kde stojí dva mariánské sloupy a 

jeden sloup se sochou sv. Jana Nepomucké-

ho, na západní straně u hlavního vchodu do 

kostela stojí kamenný kříž.  

Nejstarší z nich je sloup se sochou Panny 

Marie z maletínského pískovce, jehož vznik 

je přesně datován dnem 6. srpna 1698. Na 

kvádru v diamantovém tvaru je sloup, na 

něm je asi v polovině výšky umístěn nápiso-

vý štítek, jehož horní okraj tvoří stylizovaná 

královská koruna. Detail sloupu s německým 

nápisem v českém překladu město Mohelni-

ce vydalo jako malý kalendář pro rok 2012. 

Sloup má patku i hlavici toskánského typu. 

Prostovlasá postava Panny Marie se sepjatý-

ma rukama a hlavou obrácenou k nebi stojí 

na zeměkouli. Výraz sochy vyjadřuje nábož-

né zanícení, přestože detaily jsou již působe-

ním času setřeny. Sochu chrání plechová 

stříška a v minulosti byla nad nápisem umís-

těna i poměrně velká lucerna a kolem sloupu 

kovaná mříž. Tento sloup se sochou Panny 

Marie typu Immaculata je prohlášen za kul-

turní památku. 

Kamenný kříž u hlavního vchodu s reliéfem 

Dolorosy, tj. Panny Marie Bolestné na půl-

měsíci a oblacích nechala vybudovat k poctě 

Boží Paulina Schibal roku 1879, jak zní 

překlad nápisu. Kříž je dokonce opatřen 

signaturou kameníků A. Kunsfeld – J. Kubit-

schek, Starý Maletín. 

Sloup se sochou Panny Marie Neposkvrněné

– jak uvádí německý nápis – byl ke kostelu 

přenesen  roku 1929, postavit jej nechala 

roku 1893 Johanna Ullrich. Na druhé straně 

je nápis: „Naše Panno Maria, pros za nás“. 

„Nejmladší“ sloup se sochou sv. Jana Nepo-

muckého byl ke kostelu přemístěn 

z Jánského náměstí, když se bourala Vodní 

ulice. Pochází z roku 1895 a věnovala jej dle 

německého nápisu - Theresia Klug. 

Jsme rádi, že máme ohlasy na články 

k památkám Mohelnice a uvítáme vaše další 

reakce.  

Jitka Srovnalová, odbor školství a kultury 

Kamenný kříž u hlavního vchodu kostela. 

Socha sv. Jana Nepomuckého. 

Historická fotografie sochy Panny Marie. 

Sloup se sochou Panny Marie Neposkvrněné. 

Ukázka velmi nevhodného odkládání odpadu v 

Mohelnici 
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Návštěvy plesů patří k oblíbené kratochvíli 

v nevlídný zimní čas již po mnoho let. I v 

Mohelnici se bály tradičně pořádají. Bývá 

už zvykem, že plesovou sezónu v Mohelnici 

zahajuje Městský ples.  

Na konci prvního pracovního týdne nového 

roku, tedy v sobotu 7. ledna, se otevřely 

dveře slavnostně vyzdobeného sálu Domu 

kultury a 7. Městský ples mohl začít. 

Všechny přítomné přivítal starosta města 

Aleš Miketa, a poté se už rozproudila zába-

va. K tanci a poslechu hrála hudební skupi-

na Styl Zábřeh. Aby si lidé mohli také odpo-

činout od tance, byl připraven i kulturní 

program. V plesových předtančeních vy-

stoupil TK Jehlan Mohelnice, DUO Latina 

zatančilo horkokrevné latinskoamerické 

tance a mažoretky ZUŠ Mohelnice předved-

ly několik kusů ze svého repertoáru. 

Co by to bylo za ples, kdyby se nelosovala 

tombola?! V letošním roce byly opět dvě – 

přímé výhry a losovaná tombola. Návštěvní-

ci plesu se po zakoupení obálky s losy ihned 

dozvěděli, zda vyhráli některou ze 109 cen. 

Dalších jedenáct velmi hodnotných cen se 

losovalo ze zakoupených losů těsně před 

půlnocí. Ve hře byly např. zájezd dle vlast-

ního výběru, LCD televizor, pračka, pouka-

zy na týdenní a víkendové pobyty, průtoko-

vý ohřívač vody, dárkové koše, vysavač, 

mikrovlnná trouba, poukazy na piva atd.  

Město Mohelnice srdečně děku-

je všem sponzorům:  

Hella Autotechnik Mohelnice, s.r.o. Sie-

mens, s.r.o., odštěpný závod Elektromotory 

Mohelnice, FIS Pjajko, s.r.o. Mohelnice, 

MORA – TOP, s.r.o. Uničov, STOPP Optik, 

s.r.o. Mohelnice, AVE CZ odpadové hospo-

dářství, s.r.o provozovna Mohelnice, TOP 

09 Mohelnice, Lyžovačka Mohelnice, 

Apollo Jiří Obr, Mohelnice, Kvelb, s.r.o. 

Mohelnice, AUTO Hlaváček, Zábřeh, Mo-

helnický spolek ručních řemesel, Kadeřnic-

tví Milena Gabrielová, Kosmetika Dana 

Ondrušková, Jarmila Schmidtová – zumba, 

Darka Eva Kličková, Mohelnice, Vědomí 

srdce, o.p.s. Mohelnice, Květiny Milena 

Vyhlídalová, Videostudio Jaroslav Dubský, 

Loštice, JULA CZ, s.r.o. Mohelnice, COM-

PARZ Michal Zamrzla, Mohelnice, Železář-

ství Nosek, Mohelnice, Úsovsko, a.s., Tauer 

elektro, a.s. Mohelnice, Rebel sport Mohel-

nice, Cukrárna – Café Hanák, Mohelnice, 

Pivovar Litovel, a.s. Restaurace Na náměstí, 

Mohelnice, Prodej vín Hana Trunečková, 

Mohelnice, Kosmetický salon Renáta Tren-

ková, Masáže Hana Hamplová, Mohelnice, 

Pohostinství U Slunce Mohelnice, Elektro-

služby Bílek, Mohelnice, Zlatnictví – hodi-

nářství Marie Čepová, Mohelnice, Drogerie 

TETA, Martin Buxbaum, Mohelnice, Mgr. 

František Keprt, Mohelnice, ZSA – STAV, 

s.r.o. Mohelnice, Rašnerova pekárna, s.r.o., 

pobočka Mohelnice, Metrie, s.r.o. Loštice, 

Pension Residence, Mohelnice, Restaurace 

Sport, Mohelnice, Keramika Iva Hloušková, 

Zábřeh, Tuareg Mohelnice, Darka, Smeta-

nova ulice, Mohelnice, A. W., s.r.o. Loštice, 

Pneucentrum Matěj, Bludov, Autoservis Jiří 

Drtil, Mohelnice, LUKOIL Mohelnice, O5 a 

Radeček, Zábřeh, CK Tourinfo, Mohelnice, 

Renáta Chmelařová, Mohelnice, Mohelnic-

ké kulturní centrum, s.r.o., Pradědovo. 

Petra Rosípalová 

Městský bál otevřel plesovou sezónu 

Zájezd v hodnotě 15 tis. Kč vyhrál pan Krátký.                      

Foto: Petra Rosípalová 

 

Díky finančnímu přispění Operačního progra-

mu životního prostředí bylo možno zrealizo-

vat projekt zaměřený  ke snížení energetické 

náročnosti budovy Základní školy Mlýnská 1, 

Mohelnice.  

Realizace projektu proběhla v červenci 2011.  

 

 

 

 

 

 

Jednalo se o výměnu výplní  a zateplení stro-

pu posledního podlaží staré budovy, komplet-

ní výměnu výplní objektu kuchyně s jídelnou 

a výměny výplní v zázemí objektu tělocvič-

ny.  

Realizací projektu by mělo dojít ke snížení 

emisí CO2   o cca 33 t/rok a k úspoře energií 

cca 582 GJ/rok. 

Tímto opatřením dojde k nemalým finančním 

úsporám na vytápění školy. 

 Jiří Pokorný, MěÚ Mohelnice, vedoucí  

odboru stavebního úřadu, rozvoje a investic 

Snížení energetické náročnosti budovy ZŠ Mlýnská 1, Mohelnice 

P
la
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Cenu pro Mohelnický talent 2011 v oblasti 

společenské a přírodní védy v kategorii žáci 

2. stupně ZŠ získala Irena Petříková za 

úspěchy v Anglické konverzaci osmých a 

devátých tříd v okresním a krajském kole. 

Irena ovšem není zaměřena jen na zmíněné 

vědy, je také talentovanou zpěvačkou, reci-

tátorkou a malířkou. Právě i proto byla no-

minována také v kategorii umění. Víme o ní, 

že postoupila až do celostátního kola pře-

hlídky Zpěváček 2011, byla třetí v celostátní 

soutěži  Slavíci ve školní lavici 2011, po-

stoupila do semifinále soutěže Olympia 

hledá talent. Vyhrála oblastní kolo dětské 

porty v Olomouci s postupem do celostátní-

ho kola. Získala Cenu diváků na dětské 

portě a druhé místo v soutěži Melodie.  

Ačkoliv jsi všestranně nadaná, určitě 

něco děláš raději. Dáváš přednost spí-

še umění nebo vědě? 

Rozhodně umění, slovo věda u mě vyvolá 

mírný úsměv, protože je to právě angličtina, 

za kterou jsem byla nominovaná a kterou 

vlastně využívám při zpěvu a dalších záli-

bách. Věnuji se umění, při kterém použí-

vám  ,, vědu” . Pro mě je to zatím spíš pro-

středek, než bod zkoumání a hlubšího stu-

dia. Protože se věnuji i nehtovému designu, 

uměleckému líčení, módě a bodypaintingu, 

tak potřebuji dobrou znalost angličtiny k 

překládání postupů z anglického jazyka.  

Chci poděkovat  všem, kteří se věnují zá-

jmovým činnostem pro děti,  mým učitelům 

v ZUŠ a ZŠ Vodní, kteří mi na soutěže  

pomáhají s přípravou. Děkuji taky kamará-

dům a rodině za podporu. 

V letošním roce ukončíš základní vzdělá-

ní.  Na kterou střední školu se hlásíš a 

proč?  

Hlásím se na Střední pedagogickou školu  v 

Litomyšli, obor pedagogické lyceum. Mož-

ná soukromé gymnázium s uměleckou profi-

lací v Brně - obor muzikálové herectví. A 

největším snem by bylo dostat se na Ježko-

vu konzervatoř - obor muzikál. Musím to 

zkusit už proto, abych si pak nevyčítala, že 

jsem měla možnost a nezkusila to. Ale pro-

tože jsou tam opravdu velmi těžké přijímač-

ky a berou jen  málo studentů, tak neúspěch 

nebudu brát nějak vážně a zkusit to můžu za 

rok ještě jednou. Bylo by velké štěstí se tam 

dostat. 

Dokončení na straně 13. 

 

Hledám páníčka 
 

Chcete si pořídit psa a přitom udělat dobrý 

skutek? Řešení je snadné - vzít si psa z útul-

ku. Dnes vám z mohelnického útulku nabízí-

me tři psy. Fotografie dalších psů, kteří čekají 

na hodného pána, jsou na webu města: 

www.mohelnice.cz (Menu Služby pro obča-

ny – odkaz Zatoulaná zvířata),  

kde naleznete také informace o útulku. 

 

 

 

 

 

Prvním z kandidátů je Rita, fenka německého  

ovčáka, ovladatelná, dobře hlídá, nemá ráda 

feny, běhala v Libivé, v útulku je od 10/2011.  

Dalším je krásný labrador Mat, pes starý cca 

2 - 3 roky. A poslední z dnešní nabídky je asi 

tříletý pes Ron, pitbul. 

Eva Pirklová 

Obchodní akademie Mohelnice 
 

 

 
 

Nabízí studium ve čtyřletých maturitních oborech: 
 

63-41-M/02 Obchodní akademie   

18-20-M/01  Informační technologie 

Olomoucká 82, 789 85 Mohelnice 
Tel.: 583 430 507, 583 430 488 
Internet: www.oam.cz, oam@oam.cz 

Návštěva školy je možná kdykoliv 
po telefonické domluvě. 

Mohelnický talent v oblasti vědy je Irena Petříková  

Pitbul Ron 

Labrador Mat 

Rita 

 

Děti ze školní družiny při ZŠ Vodní 

v Mohelnici se v prosinci zúčastnily soutěže 

Sázavský betlém o nejkrásnější betlém 

z chleba. Dětem se práce s chlebovým těstem 

velmi líbila, o nápady neměly nouzi, a jejich 

výtvor obdivovali nakupující v pekárně Sáza-

va po celý adventní čas. 

Dovolujeme si tímto všem, kteří nám 

v internetovém hlasování poslali svůj hlas, 

poděkovat. V celkovém hlasování jsme obsa-

dili 10. místo a snaha dětí je tak korunována 

úspěchem – pekárna Sázava ocenila jejich 

dílo vstupenkami do ZOO Praha. V červnu se 

tedy s tvořivými dětmi vydáme na prohlídku 

pražské ZOO. Dana Hňoupková, Vilma Klímová 

Děkujeme za  váš h las  

Chlebový betlém.                        Foto: ZŠ Vodní 

MATEŘSKÁ ŠKOLA  

NA ZÁMEČKU 10 
 

zve rodiče 

a širokou veřejnost na 
 

ODPOLEDNE OTEVŘENÝCH  

DVEŘÍ      
 

pondělí  6. února 2012              

od 14.30 do  16.00 hod. 
 

na odloučeném pracovišti -  

MŠ Zámecká 1, 

 kde bude slavnostně  otevřeno za účasti 

zástupců zřizovatele - města Mohelnice  

8. ODDĚLENÍ MŠ NA ZÁMEČKU  
 

Přijďte se podívat, kde si hrají   

mohelnické děti! 

Placená inzerce 



 

11 

ZAJÍMAVOSTI 

Den otevřených  
dveří na ZŠ Mlýnská 
 

Den otevřených dveří si získal na ZŠ Mlýn-

ská již svoji pevnou tradici. Ten poslední se 

konal v 

obou bu-

dovách 

školy v 

úterý 13. 

prosince a 

nesl podti-

tul: 

„Kouzelné 

Vánoce ve 

škole“. 

Návštěvní-

ci si pro-

hlédli vá-

nočně 

vyzdobené 

třídy, se-

známili se s různými učebními materiály, 

mapami a učebními pomůckami. Prohlíželi 

si vybavené jazykové a odborné učebny, 

učebny výpočetní techniky, školní družiny a 

klub, keramickou dílnu a tělocvičny, ohod-

notili žákovské práce a výtvory ve vitrínách 

a na nástěnkách. Ve škole se promítaly vide-

opořady natočené během školního roku. 

Mnoho rodičů nacházelo své ratolesti na 

vystavených fotografiích, či na prezentaci 

projektu. V keramické dílně pak návštěvníci 

se zájmem pozorovali obratné a šikovné 

ruce žáků při výrobě keramiky s vánoční 

tématikou. Žáci prvního stupně zpívali kole-

dy, dokončovali výrobky z papíru, malovali 

obrázky, či vyráběli ozdobné dárkové před-

měty. V jídelně na návštěvníky čekaly tvoři-

vé vánoční dílny. K vidění byly ukázky 

nejrůznějších výtvarných technik. Vznikaly 

zde vkusné výrobky ze chvojí, korálků, 

barev na sklo, papíru, nechyběly ani advent-

ní věnce. Komu ještě chyběl drobný vánoční 

dárek, určitě zde našel inspiraci a mohl si jej 

hned odnést domů. K občerstvení se nabíze-

lo žáky upečené cukroví a několik druhů  

vánočních čajů. 

Velkému zájmu se těšily také učebny s in-

teraktivními tabulemi, které přispívají ke 

zkvalitnění vyučovacího procesu a které 

poskytují žákům větší prostor pro uplatnění 

jejich dovedností a osvojování nových vědo-

mostí. Návštěvníci mohli také zhlédnout 

hlasovací zařízení, pomocí kterého mohou 

žáci hromadně odpovídat na připravené 

otázky. Žáci se pochlubili také informačním 

centrem, kde mohou získávat informace pro 

různé referáty, projekty či samostatné práce. 

Možnosti seznámit se se školním prostředím 

a děním ve škole využili i rodiče budoucích 

prvňáčků. Udělali si představu o tom, co se 

budou jejich děti učit a kde stráví školní 

léta. Budoucí prvňáčci nesměle nakukovali 

do tříd a vyzkoušeli si mnohé výtvarné tech-

niky. Žáci z dramatického kroužku si pro ně 

nachystali pohádku s jednoduchými úkoly s 

odměnou. 

Den otevřených dveří na Základní škole 

Mlýnská se opravdu povedl a všichni jeho 

návštěvníci se už určitě těší, co nového jim 

ve škole nachystají příště.            Aleš Plhák 

 
Jak vypadala školka  
s atmosférou Vánoc 
 

Dovolte mi se ještě malinko zastavit a za-

vzpomínat na čas rozzářených dětských očí. 

Děti v naší MŠ Na Zámečku 10 začaly vá-

noční čas prožívat hned na začátku prosince. 

Nejdříve se celou školkou linula vůně perní-

ků, které děti vykrajovaly a posléze i zdobi-

ly. Děkujeme našim paním kuchařkám, 

které nám každý rok připraví těsto a vždy 

dohlédnou, aby se žádný perník nepřipálil. 

Mikulášskou atmosféru kromě každoroční 

návštěvy Mikuláše, čerta a anděla  přímo ve 

školce letos ještě vylepšila naše návštěva v 

Městské knihovně, kde pro děti ze třídy 

Štěňátek paní Chmelařová, alias pekelná 

čertice Luciferová, připravila nejen čertov-

ské čtení pohádek, ale hlavně děti vzala do 

opravdového pekla, které se jen jednou v 

roce otevírá ve sklepě naší knihovny. Také 

jste to nevěděli, že? 

Velmi pěknou vánoční tradicí je také ná-

vštěva členů pěveckého sboru ze ZŠ Mlýn-

ská pod vedením paní učitelky Vlaďky 

Havlíčkové. Pozveme naše bývalé zaměst-

nance, kteří jsou již v důchodu, zavzpomí-

náme, poslechneme si vánoční písničky, 

společně si zazpíváme koledy a popřejeme 

si pěkné Vánoce a hodně zdraví v novém 

roce. 

Dne 12.12. k nám opět zavítala country 

skupina A. M. ÚLET a symbolicky s dětmi 

z našeho sborečku Pomněnky rozsvítila 

vánoční strom na zahradě školky. Do okolí 

zněly nádherné tóny kytary a zpěvy vánoč-

ních koled. Rodiče, zaměstnanci školy, ale 

především děti pod stromečkem plným 

světýlek a zapálených lucerniček na zahradě 

poznali, že Vánoce jsou opravdu za dveřmi. 

Vánoce i Nový rok proletěl kolem nás přímo 

kosmickou rychlostí a nám bylo líto, že už 

je to za námi. Proto nás velice potěšila na-

bídka pana Nenkovského, který nám ukázal 

a pověděl něco málo o proslulém mohelnic-

kém Betlému a navíc si připravil pro každou 

třídu spoustu hádanek a otázek. 

Tak tohle a ještě spoustu dalšího, hlavně 

vánoční nadílku, jsme prožily v nejkrásněj-

ším měsíci v roce, v  prosinci. 

Chtěla bych, ještě dodatečně, popřát za nás 

všechny z mateřské školy Na Zámečku vám 

všem krásný, ve zdraví prožitý rok 2012.

  

Jana Ryšánková 

Veselí čertíci.                    Foto: MŠ Na Zámečku 

Lidé v penzionu 
 

Nemyslete si, že v penzionu 

pro ležící pacienty není 

veselo. Navštěvuji tam 

svoji maminku. Leží zde po 

prodělané mozkové mrtvici. 

Chodí o berlích a snaží se být soběstačná. 

Její spolubydlící se jmenuje Barborka.  

V březnu dosáhne devadesáti let. Má zájem 

o všechno dění. V tomto věku je to obdivu-

hodné. Její přehled v politice i kultuře je 

neskutečný. Po prodělané mrtvici špatně 

chodí. Jejím pomocníkem se stal stoleček se 

čtyřmi kolečky, kterému říkám katedra. 

Chtějí zde předčítat mé příběhy. Barborka 

nemá tak časté návštěvy jako moje mamin-

ka, a tak to vypadá, že si mne adoptovala. 

V tomto penzionu obdivuji příkladnou péči 

personálu. Většina nemocných lidí je zde 

odkázaná pouze na pomoc sester. Někteří už 

jen leží. Vládne zde atmosféra klidu, míru a 

čistoty. Babička Barborka je žena kyprých 

tvarů. Neměla lehký život a proto s ním i 

nadále tak příkladně bojuje. Má bílé, dlouhé 

vlasy sčesané do culíku a její obličej je bez 

vrásek. Vypráví krásné zážitky a mám díky 

ní přehled o dění u nás i ve světě. Říkám jí, 

že je kamelot pro všechny deníky. Má ráda 

můj humor a já zase ten její. 

Do penzionu nastoupil muž, který dlouhé 

roky vykonával funkci předsedy MěNV. Je 

už velmi starý, ale jeho mysl je čistá. A teď 

to začalo. Ženy se snaží na něho udělat do-

jem. Potěší je, když si toho tento muž všim-

ne. A on si všimne, protože byl pozorný 

k ženám po celý svůj život. Babička mne 

hned po mé úpravě jejího obočí informova-

la, že si všiml. Musela jsem zadržovat 

smích. Tento muž se v penzionu setkal se 

svojí láskou z mládí. Nabídne jí rámě a do-

provází ji k pokoji. Budí to pohoršení u těch, 

které si na něho také myslí a to rámě by 

s radostí přijaly. Jenže tato dáma jim to ne-

dovolí. I v takovém věku je tu možné vidět 

střepiny žárlivosti. 

Barborka měla veliký dům a spoustu orné 

půdy. Její manžel vždy tvrdil, že v polích je 

naše budoucnost. Možná, že někdy zase 

bude, ale nyní to tak nevypadá.  

Všichni obyvatelé penzionu mají Barborku 

rádi, protože je nabíjí svojí energií. Na-

darmo se neříká, že příklady táhnou. 

Na jejím okně v penzionu kvetou fialky a 

vánoční kaktusy. Ten můj, co jsem jim na 

okno postavila, má barvu bílou. Ráda lidi 

obdarovávám. Každý by měl penzion pro 

ležící pacienty navštívit. Možná by si zvolil 

jiný způsob života a vážil si svého zdraví. 

Bohumila Kubová 
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Opět po roce, v úterý 20. prosince 2011, 

otevřela Základní škola ve Vodní ulici své 

dveře, aby přivítala vzácné hosty - rodiče, 

prarodiče, žáky minulé i budoucí a umožnila 

jim nahlédnout pod pokličku školního dění. 

A podobně jako v letech předešlých jsme 

zastavili všechen předvánoční shon a spěch, 

a připravili pro naše hosty dárek v podobě 

Vánočního koledování.  

Každý návštěvník mohl nahlédnout do 

všech tříd a zákoutí prvního i druhého stup-

ně, knihovny, tělocvičny, jídelny, školní 

družiny i školního klubu.  

Třídy prvního stupně se mohou pochlubit 

zbrusu novými interaktivními tabulemi. 

Hosté přivítali možnost vyzkoušet si, jak se 

s touto moderní pomůckou pracuje. Nechy-

běla ani žáky velmi oblíbená hlasovací zaří-

zení, jež umožňují rychle a efektivně ověřit 

míru dosažených znalostí. Návštěvníky 

zaujaly výtvarné práce dětí, projekty 

z anglického jazyka a jiných předmětů, a 

v neposlední řadě podnětné prostředí – řada 

rozmanitých pomůcek, map, nákresů a mo-

delů, jež jsou nezbytnou součástí výuky.  

A co se skrývalo za dveřmi kmenových tříd 

druhého stupně a odborných učeben? Hosté 

si se zájmem prohlédli výsledky projektové 

výuky, jež se uplatňuje ve všech předmětech 

a jejímž cílem je nejen vyřešení daného 

úkolu, ale především podněcování aktivity, 

kreativity a organizačních schopností žáků. 

Velké překvapení čekalo na hosty za dveřmi 

učebny informační a komunikační technolo-

gie, jež je nově vybavena třiceti počítači, a 

je k dispozici všem třídám prvního i druhé-

ho stupně. Žáci využívají i druhé učebny 

IKT, která se rovněž může pochlubit sadou 

dvaceti nových počítačů. Toto vybavení 

získala škola v rámci projektu „Kvalitní 

vybavení školy = investice do dětí“.  

Z projektu byly financovány i interaktivní 

tabule v odborných učebnách výtvarné vý-

chovy, anglického jazyka a v nově zřízené 

učebně matematiky.  

ZŠ Vodní se může pochlubit statutem Zdra-

vá škola, což v praxi znamená mj. rozvíjení 

duševní i fyzické kondice. Svou tělesnou 

zdatnost a fyzičku tentokrát zúročili žáci 

druhého stupně, kteří se utkali ve velkém 

florbalovém klání s týmem učitelů. Ti byli 

nakonec naší nejstarší florbalovou nadějí, 

žáky devátého ročníku, poraženi.  

Hosté, kteří byli zvědaví, jak vypadají pro-

story, kde tráví děti svůj volný čas, zavítali 

do školní družiny a školního klubu. Tři de-

sítky zájmových kroužků zaručí rodičům, že 

o jejich děti je ve volném čase výborně po-

staráno.  

Zářící stromeček u hlavního vchodu, vá-

nočně laděné dekorace na chodbách a vůně 

cukroví příjemně naladily hosty na blížící se 

svátky vánoční. I děti si pro své blízké při-

pravily dárek, jenž pohladí po duši – Vánoč-

ní koledování. Malá tělocvična se pro svá-

teční odpoledne proměnila v divadelní sál a 

vánoční show mohla začít.  

Zahájili prvňáčci čertím tanečkem a školní 

kapely, jež rozproudily publikum v rytmu 

netradičních písní. Svůj um předvedli i malí 

recitátoři, kteří sklízí úspěchy nejen na půdě 

školy.  Publikum ocenilo potleskem šikovné 

tanečnice prvního i druhého stupně a všichni 

už netrpělivě očekávali vystoupení drama-

tického kroužku. Vánoce jsou časem pohá-

dek, a proto si naši herci připravili pohádky 

hned dvě – Popletenou a Šmoulí. Divadlo 

vystřídal pěvecký sbor Rolnička, který 

všechny hosty potěšil vánočními koledami. 

Známé rčení „Co Čech, to muzikant“ potvr-

dily děti z kytarového a flétnového kroužku, 

které s přehledem zahrály vánoční písně.   

Na závěr si všichni společně zanotovali 

píseň Narodil se Kristus Pán, jež byla teč-

kou za celým Vánočním koledováním.  

Poděkování patří paní Věře Štaiglové, hlav-

ní organizátorce, všem pedagogickým pra-

covníkům, kteří se na přípravě Vánočního 

koledování podíleli, a především dětem, jež 

překonaly trému a ostych, a předaly vám 

svůj dárek.  

Přejeme vám vše dobré v novém roce a 

věříme, že opět nejpozději za rok stisknete 

kliku u dveří Základní školy Vodní.  

   Monika Weissová 

ZŠ Vodní otevřela dveře veřejnosti  

ZŠ Mlýnská, která má 

v Mohelnici již více 

než padesátiletou 

tradici. I přes tento 

svůj krásný věk se může řadit mezi školy 

moderní a pulzující aktivním životem. A to na  

obou svých budovách. Jedna, původní budo-

va, se nachází na ulici Mlýnská, druhá, která 

nabízí výuku dětem 1. stupně, na ulici Masa-

rykova, v nové přístavbě. Po vstupu do areálů 

školy vítají návštěvníky, žáky a rodiče příjem-

ně rozlehlé prostory, v posledních letech mo-

dernizované novým nábytkem a vybavením. 

Chodby a schodiště jsou vyzdobeny dětskými 

pracemi. Po nahlédnutí do jakékoliv třídy 

nebo učebny zjistíme, že moderní a ergono-

micky stavitelný nábytek se nachází také tam. 

V každé třídě se dbá na to, aby se žáci a všich-

ni, kdo školu navštíví nebo v ní pracují a učí 

se, cítili příjemně. K tomuto pocitu dopomáhá 

i barevná výmalba školních prostor. Ke škole 

neodmyslitelně patří velké tělocvičny. Mimo-

chodem, žáci školy dosahují na sportovním 

poli výrazných úspěchů nejen v našem městě, 

ale i v rámci celého kraje. 

Výuka na škole probíhá podle školního vzdě-

lávacího programu MLÝNEK, jehož podobu 

si mohou zájemci prostudovat ve škole nebo 

na internetových stránkách www. zsmlyn-

ska.cz. Tam se může každý dozvědět také 

mnoho informací o činnosti a působení žáků, 

může si prohlédnout rozsáhlou fotogalerii a 

nově i virtuální prohlídku obou budov školy a 

vlastní webové stránky tříd v sekci Žáci a 

rodiče. 

Výuka probíhá pod vedením zkušených, apro-

bovaných a stále se vzdělávajících pedagogů. 

Ve výuce využívají metod a forem práce, 

odpovídajících cílové věkové kategorii žáků. 

Vzdělávání je podpořeno nejmodernějším 

vybavením získaným z prostředků projektů 

EU školám – počítači, interaktivními tabule-

mi, tablety, mapami, názornými pomůcka-

mi… Výuka cizích jazyků probíhá v nových,  

speciálně vybavených učebnách. K získávání 

informací a vědomostí slouží žákům i vyučují-

cím informační centrum. Zde také vznikají 

školní noviny, které každé čtvrtletí přinášejí 

zprávy, poučení i zábavu dětem i dospělým. 

Redaktory jsou samotní žáci školy. A jakápak 

by to byla škola, kdyby se nepostarala o své 

strávníky? Paní kuchařky zde vaří chutné 

obědy v moderně vybavené školní kuchyni. 

Pro oddych a uvolnění slouží mladším dětem 

školní družina, plně vybavená hračkami, sta-

vebnicemi, hrami. Pro aktivní děti nabízí také 

spoustu kroužků a činností pro volný čas. 

Starší děti mohou v odpoledních hodinách 

navštěvovat školní klub, který jim nabízí vý-

tvarné, sportovní a jiné odpočinkové vyžití. 

Každá činnost člověka má začátek. Pro bu-

doucí prvňáčky naše škola přichystala novin-

ku – adaptační kurzy pro předškoláky. Děti 

z MŠ, které by měly v následujícím školním 

roce nastoupit do 1. tříd, si ve školní třídě 

zvykají na nové prostředí, poznávají vyučující 

na 1. stupni, zkoušejí, jaké to je být školákem, 

plní jednoduché úkoly pro rozvoj komunika-

ce, matematických představ, grafomotoriky.  

Na závěr společného setkání  hrají jednoduché 

hry. Rodiče, kteří mají zájem, se mohou těch-

to kurzů účastnit společně s dětmi a mohou 

poznat, jakým způsobem děti získávají školní 

vědomosti. Již brzy se budou rodiče budou-

cích prvňáčků zamýšlet nad tím, kterou školu 

zvolí pro zápis svého dítěte pro začátek jeho 

vzdělávání. Snad jim naše malá návštěva po-

může v jejich nelehkém rozhodování. Přejeme 

šťastnou volbu! 

Renata Formánková 

Pojďte  s  námi  na  návštěvu  
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Irena Petříková je 
Mohelnický talent  
v oblast i  vědy  
 

Dokončení článku ze strany 10. 

Loni jsi suverénně vyhrála základní kolo 

Dívky roku a současně jsi byla diváky 

zvolena Dívkou publika. V čem tě tato 

zkušenost obohatila? 

Šla jsem do té 

soutěže jen z 

legrace  a trošku 

to okouknout, 

abych  věděla, jak 

se připravit na 

další rok. Ale 

porota a hlavně 

diváci mě napros-

to šokovali a v 

podstatě hezkým 

způsobem vyřadi-

li ze soutěže na 

letošní rok. 

Aspoň můžu 

držet palce dal-

ším uchazečkám. 

Je super, že ně-

kdo organizuje soutěž, která není jen o krá-

se, výšce a mírách. Já jsem se moc těšila na 

cvičení sestavy a volnou disciplínu. Osobně 

jsem to vzala jako hru na modelku, a tak 

jsem zapomněla na všechny mé nedostatky, 

nasadila úsměv, nebrala se moc vážně a 

užívala si to jako hru a ne jako soutěž. Jsem 

soutěživá ve všem, a tak jdu do všeho napl-

no. Často jsou soutěže jen o získávání zku-

šeností a ne o výhře. Každopádně to byla, 

při mém vzrůstu,  asi jediná možnost získat 

dokonce dvě korunky a zažít ten pocit. 

Všechno  má ale dvě strany, a tak jsem zaži-

la i urážky, posměšky a negativní reakce. 

Teď už vím, že ne všechno je jen růžové. 

Proto další vítězce přeji pevné nervy.  Nej-

víc, co mi ta soutěž dala, bylo  zjištění, že 

pravý přítel vás nezavrhne i přes to, že ho 

porazíte. Všechny holky chci povzbudit v 

této soutěži. Je to o tom, že máme  velké 

štěstí, že se můžeme věnovat našim zá-

jmům, chodit do kroužků, studovat a soutě-

žit v tom, co nás baví. Byla bych ráda, aby 

se lidi víc zamysleli nad tím, že ne všude na 

světě se mají děti tak dobře, jako u nás. A že 

každý může podle svých možností nějak 

pomoci, nemusí být každý známý sportovec, 

modelka, nebo slavná zpěvačka a dávat na 

charitu spoustu peněz. Stačí i málo a můžete 

hodně ulehčit život někomu, kdo to potřebu-

je.  

Petra Rosípalová, Foto: Radek Petřík 

 

Nová třída mateřské 
školy Na Zámečku 
 

Dne 2.1.2012 bylo otevřeno nové oddělení 

MŠ Na Zámečku na elokovaném pracovišti-                                         

na MŠ Zámecká 11. Do tohoto oddělení 

byly  přijaty děti, které se s rodiči dostavily                         

k mimořádnému zápisu dne 8.11.2011. Při 

rozhodování o přijetí postupovala ředitelka 

školky, paní Pospíšilová, dle vydané směr-

nice, kdy nejdůležitějším kritériem byla 

zaměstnanost rodičů a věk dítěte. 

Byly přijaty všechny děti rodičů, kteří na-

stoupili do zaměstnání nebo v průběhu dal-

ších měsíců teprve nastoupí a jejich děti 

mají 3 roky. Dále byly přijaty i děti (ročníky 

2008), které dostaly u dubnového zápisu 

negativní rozhodnutí z důvodu toho, že je 

matka na mateřské dovolené s  mladším 

sourozencem a dostavily se opakovaně 

k mimořádnému zápisu. Děti ročníku 2009, 

jež mají mladší sourozence a matka je tudíž 

na MD, přijaty nebyly. Dále paní ředitelka 

ještě neobsadila všechna místa, 3 místa 

zatím jsou neobsazena – prozatímní rezerva 

v případě přistěhování či nenadálého nástu-

pu do zaměstnání. 

Myslíme si, že jsme uspokojili všechny 

zaměstnané rodiče, a není tudíž důvod ne-

spokojenosti. 

Účelová dotace schválená Zastupitelstvem 

města Mohelnice 14.9.2011 ve výši 500.000 

Kč byla vyčerpána, náklady na vybavení 

nového oddělení činí  508.030 Kč. 

Částka na provoz se zvedne pravděpodobně 

o 200.000 Kč (jen energie - otop, vodné, 

elektřina činí 130.000 Kč měsíčně). Další  

náklady budou na sečení zahrady, monito-

ring objektu, učeb. pomůcky, telefon, revi-

ze, praní prádla, svoz odpadu, čistící pro-

středky… 

Antonín Navrátil, místostarosta 

Rolnička opět v akci 
 

Na sklonku minulého roku bylo našemu 

pěveckému sboru nabídnuto vystupování na 

koncertech hudební skupiny S BAND.  

První vystoupení se konalo v neděli 

25.12.2011 v kostele Všech svatých ve Vy-

šehorkách. Kostel s bohatou historií byl 

zaplněn posluchači, kteří se zaposlouchali 

do tradičních vánoční písní v podání  pěvec-

kého sboru Rolnička ze ZŠ Vodní. 

Druhý svátek vánoční 26.12.2011 jsme se 

stejným repertoárem a doufejme, že i se 

stejným úspěchem, vystoupili v kostele sv. 

Tomáše Becketa v Mohelnici. 

Poděkování za obě zdařilé akce patří dětem, 

organizátorům a v neposlední řadě také 

rodičům, kteří své děti ve svátečním čase 

doprovodili.     

Za pěvecký sbor Rolnička Marie Nevímová 

 

Hrajte o vstupenky 
do mohelnického kina 
 

Na stránky Mohelnického zpravodaje se 

znovu vrací oblíbená soutěž o vstupenky do 

kina. V únoru se hraje o dvě vstupenky na 

českou komedii Perfect Days: I ženy mají 

své dny a pět vstupenek na rodinný akční 

film Ocelová pěst. Chcete-li vyhrát vstupen-

ku, odpovězte na otázku a se svým jménem 

a kontaktním telefonem odevzdejte v MKC  

nebo ji odešlete na e-mail: zezulo-

va@mkskd.cz (do předmětu zprávy napište 

soutěž kino). Uzávěrka soutěže je v neděli 

19. února 2012. 
 

Film Perfect days: I ženy mají své dny se 

hraje v úterý 21. a ve středu 22. února v 17  

a 19.30 hodin. 

Je režisérem filmu Alice Nellis? 

A) ano 

B) ne 
 

Film Ocelová pěst se hraje ve středu 29. 

února v 15 a 17.30 hodin. 

Jak se jmenuje hlavní hrdina? 

A) Charlie 

B) Chuck 

 

Petra Rosípalová 

     
 

 

ÚČINKY: 

 tvarování postavy a redukce celulitidy 

 zvýšení svalové síly a fyzické kondice 

 zlepšení kvality pleti 

 zvýšení hustoty kostní tkáně 

 zlepšení metabolismu 

 aktivace krevního oběhu 

 masáže  

 

KONTAKT:  Nádražní 337/4, Mohelnice  
tel.: 774 176 922,  www.powerplate.com 

Irena Petříková 
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KAM ZA KULTUROU 

FILMOVÉ PŘEDSTAVENÍ PRO DĚTI I DOSPĚLÉ: 

VELKÁ VÁNOČNÍ JÍZDA 
Středa 1.2. v 15 a 17 hod. Animovaná komedie USA. 98 minut. 

ŠUP. Mládeži přístupno. Mluveno česky. Vstupné 65 Kč. Sleva na 

rodinné pasy. Premiéra. 
 

POUPATA 
Středa 8.2. v 17 a 19.30 hod. Drama ČR. 94 minut. Přístupno od 12 

let. Vstupné 70 Kč. Premiéra. 
 

TWILIGHT SÁGA: ROZBŘESK – 1. část  
Středa 15.2. v 17 a 19.30 hod. Upíří romance USA. 116 minut. ŠUP. 

Přístupno od 12 let. Titulky. Vstupné 70 Kč. Premiéra. 
 

PERFECT DAYS: I ŽENY MAJÍ SVÉ DNY 
Úterý 21.2. v 17 a 19.30 hod. 

Středa 22.2. v 17 a 19.30 hod. Komedie ČR. 110 minut. ŠUP. Pří-

stupno od 12 let. Vstupné 70 Kč. Premiéra. SOUTEŽ O DVĚ VSTU-

PENKY. 
 

FILMOVÉ PŘEDSTAVENÍ PRO DĚTI I DOSPĚLÉ: 

OCELOVÁ PĚST 
Středa 29.2. v 15 a 17.30 hod. Akční film USA. 127 minut. ŠUP. 

Mládeži přístupno. Mluveno česky. Vstupné 65 Kč. SOUTĚŽ O 5 

VSTUPENEK.  
 

Připravujeme: 

Březen: Modrý tygr (7.3.), Kocour v botách (21.3.), Labyrint 

(ČR 28.3.). 
 

ŠUP = širokoúhlá projekce. Věkovou hranici přístupnosti filmů urču-

je distributor. Změna programu vyhrazena. Rezervace na tel.: 583 
430 351. Nevyzvednuté vstupenky v den představení propadají! 

 

DĚJINY ODĚVNÍ KULTURY 
1. 2.  v 9.30 hod. VIRTUÁLNÍ UNIVERZITA TŘETÍHO VĚKU.   

V klubovně 1. patra Domu kultury, kurzovné: 200 Kč, Další termíny: 

15. a 29. února. 
 

 

VÁCLAV HOLLAR výběr z díla - vernisáž výsta-

vy 
3.2. v 17 hod. Muzeum Mohelnice. Výstava potrvá do 10. března 

2012. 
 

JAK PEJSEK FERDA POTKAL SLUNÍČKO 
8. 2. v 8.30 a 10 hod. Představení pro MŠ a ZŠ, Divadlo Matěje Ko-

peckého z Prahy, vstupné: 25 Kč. 
 

PŘÁPAROČOB – 16. dětský maškarní KARNE-

VAL 
11. 2.  ve 14 hod. Ve velkém sále Domu kultury. Vstupné dobrovol-

né. V 18 hod. malý ohňostroj na náměstí. 
 

PŘÁPAROČOB – 16. maškarní KARNEVAL 
11. 2.  ve 20 hod. Ve velkém sále Domu kultury. Hraje DJ Fuller a S 

band Líšnice. Vstupné: 50 Kč, masky vstup na místenku 50 Kč.  
 

HONZA A DRAK – Loutkadlo 
19. 2. v 10 hod.  Sál kina Domu kultury, vstupné: dospělí 50 Kč, děti 

25 Kč (včetně překvapení). 
 

KONCERT KPH ŽESŤOVÉHO KVINTETA FI-

VE VOLUNTARY BRASS 
19. 2. v 16.30 hod. Sál kina Domu kultury, vstupné: 50 Kč. 
 

DÍVKA ROKU 2012 – pořádá DDM Magnet Mohelnice 

25. 2. ve 14 hod. Ve velkém sále Domu kultury, veřejné základní 

kolo soutěže. 
 

 

PLESOVÁ SEZÓNA 2012: 
 

   4. 2.   Siemens s.r.o., o.z. Elektromotory Mohelnice 

10. 2.   Ples maturantů 4.A a 4.B OA Mohelnice 

17. 2.   FK Juve  
 

 

Upozorňujeme návštěvníky kulturních akcí v Domě kultury a kině, 

že rezervace vstupenek, které nebudou vyzvednuty do jednoho dne 

před jejím uskutečněním, propadají a BUDOU AUTOMATICKY 

UVOLNĚNY DO PRODEJE. Změna programu vyhrazena! 

Dopolední představení pro MŠ a ZŠ mohou zhlédnout i děti nena-

vštěvující předškolní zařízení (vstupné bude hrazeno na místě).       

 

Připravujeme: 

   

14. 3.  VIRTUÁLNÍ UNIVERZITA TŘETÍHO VĚKU 

16. 3.  KATAPULT – koncert rockové legendy 

20. 3.  O PERNÍKOVÉM DĚDKOVI – představení pro MŠ a ZŠ 

23. 3.  „HUDBA KONTINENTŮ“ – společný projekt čtyř ZUŠ 

27. 3.  Řvali až spadli aneb Maniaci v HD rozlišení – Komediální  

             skupina Maniaci Litovel 

29. 3.  VIRTUÁLNÍ UNIVERZITA TŘETÍHO VĚKU 

 

  Vědomí srdce, o.p.s. 

            pořádá  
 

Feng-Shui a tajemství úspěchu  

9. 2. 2012  

Přednáška Ivy Matyášové. 18.00 hod. Vstupné dobrovolné. 
 

Komunikace ve vztazích - JAZYKY LÁSKY  

16. 2. 2012  

Povídání s Ajou Bednářovou. 18.30 hod. Vstupné dobrovolné. 
 

Tajemství vnitřní síly a moudrosti  

24. 2. 2012  

Přednáška Boženy Gerychové. 17.00 hod.  

KINO ÚNOR 2012 

KULTURNÍ KALENDÁŘ  

ÚNOR 2012 

STORN – POLOLETNÍ ZÁBAVA 
 

čtvrtek 2. února ve 20 hod.  

Ve velkém sále Domu kultury Mohelnice, vstupné: 50 Kč. 

MOHELNICKÁ VLACHOVKA 
neděle 26. února v 15 hod.  

 Taneční odpoledne pro starší a pokročilé.  

Hraje LOŠTICKÁVESELKA a MOHELANKA.  

Vstupné: 65 Kč. Slosovatelné vstupenky. Bohaté občerstvení. 

Sobota 3. března 2012 v 19 hodin  

v Domě kultury v Mohelnici. Vstupenky v  prodeji! 
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SPORT 

Děti si vyzkoušely 
zápasy v sumo  
 

V pondělí 19. prosince 2011 proběhla 

v tělocvičně Sokolovna soutěž Dětské sumo. 

Soutěž pořádal mohelnický oddíl karate. 

Náplní akce bylo seznámit děti s nejstarším 

bojovým uměním Japonska. Děti si vyzkou-

šely na vlastní kůži, jaké je to být sumo zá-

pasníkem. V chlapeckých kategoriích zvítě-

zili Patrik Suk, Matouš Zatloukal, Jakub 

Navrátil a Adam Nakládal, v dívčích pak 

Elišky Trnková a Nakládalová.  

Mohelnický oddíl karate děkuje svým spon-

zorům za finanční podporu této akce. 

              Michal Kostka 
 

Turisté pořádali 
Novoroční výšlap  
 

Jako každoročně si  mohelničtí turisté vy-

šlápli spolu s loštickými kolegy na jejich 

akci pořádanou vždy na Nový rok - Výšlap 

k chatě svatého Huberta. Letos nebylo to 

pravé zimní počasí jako jiná léta, přesto 

nálada mezi účastníky akce byla skvělá. V 

cíli cesty nás čekalo občerstvení v podobě 

horkého čaje a chleba se sádlem a cibulí. Po 

všech těch svátečních dobrotách a sladkos-

tech bylo vidět, jak všem chutná. U chaty 

všechny přivítal za organizátory akce Jirka 

Kuba, popřál všem do dalšího roku a po 

nějaké době se vydali účastníci zpět do 

Loštic a k domovům. 

Text a foto Jaromír Vítek 

 

Vánoční mezinárodní 
turnaj žáků v judo  
 

Dne 3. prosince 2011 proběhl v tělocvičně 

ZŠ Mlýnská v Mohelnici tradiční meziná-

rodní Vánoční turnaj judo mladších a star-

ších žáků a žákyň.  Organizátorem tohoto 

turnaje byla Tělocvičná jednota Sokol Mo-

helnice. Turnaj se konal za podpory Olo-

mouckého kraje a České obce sokolské a byl 

to již 27. ročník. Zúčastnila se družstva ne-

jen z České republiky, ale i z Německa, 

Polska, Rakouska, Slovenska a Estonska. 

Celkem to bylo kolem 100 judistů. Rozhodčí 

zabezpečila komise rozhodčích krajského 

svazu juda. 

Slavnostní zahájení ozdobilo vystoupení 

mohelnických mažoretek a hodně sportovní-

ho štěstí všem popřál  starosta T.J. Sokol 

Mohelnice Ing. Vladimír Daněk. O závěreč-

nou tečku se postarali profesionálními ukáz-

kami sebeobrany členové oddílu Jiu-jitsu 

z polského Brwinowa.  

Domácí závodníci z T.J. Sokol  Mohelnice 

vybojovali dvě medaile, když v kategorii 

mladších žáků podle očekávání porazil Mar-

tin Stefanidis ve váze 50 kg všechny své 

soupeře na ippon a obsadil první místo. Po-

stupně zvítězil nad Janem Ochendalským 

z Brwinowa, Filipem Adamským z České 

Třebové, Jakubem Jiříčkem z Hranic a 

Krysztofem Dziadonem ze Zakopaného. 

Mezi staršími žáky přidal bronzovou medaili 

Vojtěch Platek ve váze 66 kg.  Další mohel-

ničtí judisté na medaile nedosáhli.  

V soutěži družstev tentokrát zahraniční re-

prezentace neuspěla a vítězný pohár putuje 

do České Třebové. Rozdílem pouhého jed-

noho bodu skončili na druhém místě judisté 

ze Judo Kata Brno a třetí příčku obsadil SKP 

Zlín.  

Jaroslav Švec 

 

Vyzkoušejte si  
ponor  zdarma  
Chcete si vyzkoušet dýchání pod vodou a 

stát se na chvíli potápěčem? Pak máte mož-

nost v sobotu 25. února od 9 do 11 hodin na 

krytém plaveckém bazénu v Mohelnici. Pod 

odborným dohledem vyškoleného instrukto-

ra z potápěčské školy se můžete odvážit 

ponořit. A to vše zdarma.  

 Uvidíte, jaký je svět pod vodou, vyzkoušíte 

si, jak „chutná“ stlačený vzduch anebo jaké 

to je být oblečen v „potápěčském“. Mimo 

jiné okusíte, kolik celá výstroj váží a taky 

jak moc voda nadnáší. 

Po absolvování exkurze máte možnost na-

stoupit do kurzu přístrojového potápění a 

začít si užívat podvodního světa…  

Petra Rosípalová 

Fotbalisté zahájili  
z imní  př ípravu  
 

V pondělí 16. ledna se 

fotbalisté FK Mohelnice 

sešli, aby zahájili pod 

vedením trenéra Romana 

Sedláčka přípravu na 

jarní část mistrovských 

soutěží. V jejím rámci se 

kromě absolvování tréninkových jednotek 

utkají v přípravných zápasech na umělé 

trávě s řadou soupeřů různé výkonnostní 

úrovně.  

V sobotu 18. února bude také zahájen již 4. 

ročník zimního turnaje na umělé trávě, který 

nese název „Memoriál Antonína Petrušky“. 

Hlavním hracím dnem tohoto turnaje bude 

neděle, některé zápasy budou odehrány 

v sobotu od 15 hodin. Turnaje se zúčastní 

převážně mužstva z blízkého okolí, která 

jsou zapojena do soutěží řízených okresním 

fotbalovým svazem. Rozpis utkání najdete 

na vývěskách fotbalového klubu v prostoru 

náměstí Tyrše a Fügnera a před vstupem na 

fotbalový stadion.  
 

Přehled přípravných utkání A a B mužstva 

dospělých v měsíci únoru: 

Pátek 3. února 17 hod. FK Mohelnice – 1. 

HFK Olomouc B (krajský přebor) 

Sobota 4. února 13 hod. FK Mohelnice – 

FS Napajedla (MS divize) 

Sobota 11. února 10.30 hod. FK Mohelnice 

B – FC Dubicko 

Sobota 11. února 13 hod. FK Mohelnice – 

SKP Slovan Moravská Třebová (krajský         

přebor) 

Sobota 18. února 13 hod. FK Mohelnice – 

TJ Lanškroun (krajský přebor) 

Sobota 18. února 15 hod. FK Mohelnice B 

– TJ Doubrava Haňovice  

Sobota 25. února 17 hod. FK Mohelnice B 

– TJ Baník Staré Město 
 

Tato přípravná utkání budou sehrána na 

umělé trávě městského fotbalového stadionu 

na ulici 1.máje a výbor fotbalového klubu 

zve na tato utkání všechny fotbalové fanouš-

ky, kteří si chtějí zkrátit čas čekání na  zahá-

jení jarní části fotbalových soutěží.    

Igor Machálek 

Závodníci  po vyhlášení výsledků.       Foto: Michal Kostka 
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